
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР СИСТЕМЫ МОНИТОРИНГА РЫБОЛОВСТВА И СВЯЗИ» 

(ФГБУ ЦСМС) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

29 декабря 2023 г.  № ЦА-163Пр 

 

Москва 

 

Об утверждении новой редакции учетной политики 

для целей бухгалтерского учета ФГБУ ЦСМС 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ 

«О бухгалтерском учете», в связи началом действия с 30.12.2023 года приказа 

Минфина России от 13.09.2023 года № 144н «О внесении изменений в 

федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций государственного 

сектора "Учетная политика, оценочные значения и ошибки", (утвержденный 

приказом Минфина России от 30.12 2017г. № 274Н ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учетную политику ФГБУ ЦСМС для целей бухгалтерского 

учета в новой редакции (Приложение к приказу). 

2. Признать утратившим силу приказ ФГБУ ЦСМС от 25 сентября 2023 г.            

№ ЦА-112Пр. 

3. Установить, что данная редакция учетной политики применяется с 

1 января 2024 г. во все последующие отчетные периоды с внесением в нее 

необходимых изменений и дополнений. 

4. Службе документационного обеспечения довести настоящий приказ до 

филиалов и отделов ФГБУ ЦСМС в течение пяти рабочих дней после 

утверждения. 



2 

 

5. Данная учетная политика обязательна к применению всеми 

обособленными подразделениями во все последующие отчетные периоды с 

внесением в нее необходимых изменений и дополнений. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера А. К. Асеева. 

 

 

 

Начальник  А.С.Михайлов 

 


		2023-12-29T13:07:54+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР СИСТЕМЫ МОНИТОРИНГА РЫБОЛОВСТВА И СВЯЗИ"




